
103DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº033  | FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA -  EXTRATO DE CONTRATO.EXTRATO DE CONTRATO do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0011409.2023, Contratante: Secretaria Municipal da Saúde, objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, ATRAVES DE CARTÃO 
MAGNETICO OU MICROPROCESSADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-
CE. Contratada: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 25.165.749/0001-10, contrato Nº 
0011409.2023-05, R$ 672.437,50. Vigência do contrato:15/02/2024 A 31/12/2024. ASS: Maria Clara de Lima Saraiva.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2024.02.16.01PE. O(A) Câmara Municipal de Trairi, através do(a) 
seu(ua)  Pregoeiro(a),  torna público que realizará as 08:00h, do dia 01 de março de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, 
Pregão nº 2024.02.16.01PE. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustível de forma parcelada para atender as demandas da Câmara 
Municipal de Trairi/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br. https://cmtrairi.ce.gov.
br/licitacoes. Informações pelo telefone: 085 9 9837-9163 ou no endereço: Rua Raimundo Nonato Ribeiro, 115, Centro. Trairi/CE, 19 de fevereiro de 2024. 
Francisco fabio Rodrigues Sales - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 003/2024 - Pregão Eletrônico nº 003/2023. 
Celebrado entre a Câmara Municipal de Amontada e a empresa Sandra S. de Lima - ME. Objeto: Aditivo de acréscimo do quantitativo no percentual de 25% 
(vinte e cinco por cento). Valor: R$ 3.964,26 (três mil novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos). Fundamentação Legal: art. 65, I, “b” e § 1º 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Cláusula Décima Sétima - Dos Acréscimos ou Supressões, subitem 17.1 do Termo Contratual. Vigência: da 
data de assinatura até 31 de dezembro de 2024. Data da Assinatura: 08/02/2024. Amontada/CE, 08 de fevereiro de 2024. Paulo Berg Melgaço - Presidente 
da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS Nº 01.076/2023-TP. O Presidente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, nº 962, Bairro Centro, 
comunica o Resultado do Julgamento de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS Nº 01.076/2023-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Município de Ubajara – CE. VENCEDORA: C L E ENGENHARIA 
LTDA - R$ 40.240,44 (quarenta mil, duzentos e quarenta reais e quarenta e quatro centavos). Ubajara - CE, 15 de fevereiro de 2024. João Paulo 
Miranda Albuquerque – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá. Patrocinador: Secretaria do Esporte, Juventude e Participação Popular, torna público o extrato do contrato resultante 
da Inexigibilidade de Licitação nº 22.001/2024 - INEX: nº 22.001/2024-INEX, Valor global: R$ 12.000,00 Patrocinado: Daniel de Souza Paula Júnior. 
Objeto: Concessão de patrocínio entre o município de Quixadá e o atleta do “CT ARENA FIGHT”, Daniel de Souza Paula Júnior, para a participação no 
mundial de Muay-Thai 2024 WBC Tailândia, que acontecerá no período de 01/02/2024 a 05/02/2024, na Tailândia. Prazo de vigência: 31/12/2024, a partir 
da data da assinatura do contrato. Assina pela contratante: Secretário, Alysson Jair Nogueira Ribeiro. Data da assinatura: 18/01/2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 06 de março de 2024 às 10:00h, abrirá licitação 
na modalidade Tomada de Preço Nº 2023.08.17.001, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma da UBS do Bairro 
da Lagoa Seca com as seguintes características: pintura em geral, reforma elétrica e hidráulica, reforma de reboco e telhado, reforma de piso, entre outras 
benfeitorias, na Cidade de Pacajus/CE, conforme edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.
pacajus.ce.gov.br/. Wyara Machado Pinto - Secretária de Saúde. Pacajus - CE, 16 de fevereiro de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 06 de março de 2024 às 15:00h, abrirá licitação 
na modalidade Tomada de Preço Nº 2023.08.25.003, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma da UBS do Bairro Croatá 
I com as seguintes características: pintura em geral, reforma elétrica e hidráulica, reforma de reboco e telhado, reforma de piso, entre outras benfeitorias, na 
Cidade de Pacajus/CE, conforme edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacajus.ce.gov.br/. 
Wyara Machado Pinto, secretária de saúde. Pacajus - CE, 16 de fevereiro de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 06 de março de 2024 às 14:00h, abrirá licitação 
na modalidade Tomada de Preço Nº 2023.08.22.003, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma da UBS do Pajeú no 
Bairro Banguê com as seguintes características: pintura em geral, reforma elétrica e hidráulica, reforma de reboco e telhado, reforma de piso, entre outras 
benfeitorias, na Cidade de Pacajus/CE, conforme edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.
pacajus.ce.gov.br/. Wyara Machado Pinto - Secretária de Saúde. Pacajus - CE, 16 de fevereiro de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 06 de março de 2024 às 9:00h, abrirá licitação 
na modalidade Tomada de Preço Nº 2023.08.09.001, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma da UBS do Bairro Buriti 
com as seguintes características: pintura em geral, reforma elétrica e hidráulica, reforma de reboco e telhado, reforma de piso, entre outras benfeitorias, na 
Cidade de Pacajus/CE, conforme edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacajus.ce.gov.br/. 
Wyara Machado Pinto - Ordenadora de despesas. Pacajus - CE, 16 de fevereiro de 2024.

*** *** ***


